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„A jót keressétek és ne a rosszat, hogy éljetek, és az Úr
veletek marad!” (Ám 5,14).

AUGUSZTUS ÜZENETE

Minden eddiginél többen, 1334-
en tettek sikeres záróvizsgát a 
2024/25-ös tanév végén az Esz-
terházy Károly Katolikus Egye-
temen.

Az egri bazilikában július 
3-án délután a Bölcsészettudo-
mányi Kar és a Pedagógiai Kar, 
július 4-én délelőtt az Informa-
tikai Kar és a Természettudo-
mányi Kar, délután pedig a 
Gazdaság- és Társadalomtudo-
mányi Kar, valamint a Művé-
szeti Kar végzősei vehették át 
diplomájukat.

Az ünneplőket Dr. Ternyák 
Csaba egri érsek, az Eszter-
házy Károly Katolikus Egyetem 
nagykancellárja köszöntötte, 
aki kiemelte, hogy Egerben 
még az Eszterházy térnek is 
szakrális jellege van, hiszen ez 
köti össze a hit és az ész templo-
mát, a bazilikát és a Líceumot. 
Amikor a kettő között harmónia 

és együttműködés van, akkor 
virágzik fel a város, és az ország. 

Az eseményt megtisztelte 
jelenlétével Dr. Hankó Balázs, 
kultúráért és innovációért fele-
lős miniszter is, aki hangsú-
lyozta, a magyar felsőoktatás 
egyre jobb eredményeket ér 
el a nemzetközi versenyben, 
hiszen 12 magyar intézmény 
tartozik a világ legjobb egye-
temeinek 5%-ába. Ezek egyike 
az Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetem, amely a 600 legjobb 
európai intézmény rangsorában 
is helyet kapott. 

Dr. Pajtókné Dr. Tari Ilona, 
az egyetem rektora elmondta, 
hogy az egyetem folyamatosan 
fejlődik, a nemzetközi rangso-
rokban is jól szerepel, a közel-
múltban Magyar Örökség Díjjal 
és az Év Egyeteme 2025 címmel 
is elismerték. Ezután követke-
zett az oklevelek átadása. 

Az egri ciszterci Szent Bernát 
templomban tartották az Egri 
Hittudományi Főiskola dip-
lomaosztó ünnepségét 2025. 
június 28-án. A szentmise kez-
detén Dr. Dolhai Lajos rektor 
köszöntötte a jelenlévőket, a 31 
végzős hallgatót, családtagjai-
kat, rokonaikat, barátaikat.  

A rektor szentbeszédében a 
reményt állította elmélkedése 
középpontjába, rámutatott, 
minden bizonnyal emlékeze-
tes lesz a végzős hallgatók-
nak, hogy 2025-ben, a Remény 
szentévében vehették át diplo-
májukat. A bennünk élő, hitből 
fakadó reménységről fontos 
beszélnünk, erre nagy szük-
ségünk van, mert napjainkból 

hiányzik az igazi, megalapo-
zott, hitből fakadó remény. Sok 
minden gyengíti, teszi próbára 
hitünket, Krisztuskövető éle-
tünket a világban, melyben 
élünk. Elmondta még, a tanári 
közösség bízik abban, hogy az 
itt végzett hallgatók a hittan-
oktatásban és a mindennapi 
életben is tovább tudják adni 
az elmúlt években tanultakat, 
keresztény reménységünk 
alapjait. A keresztény remény 
nem valamiféle optimista 
bizakodás, hanem olyan való-
ság, aminek az alapja a három 
isteni erény: a hit, a remény és 
a szeretet. 

A hallgatók a szentmise 
végén vehették át diplomájukat.

Július 10-13. között tartották az 
Egerszalóki Ifjúsági Találkozót 
és Lelkigyakorlatot. Vízi János 
főegyházmegyei ifjúsági refe-
rens, az Egri Érseki Papnevelő 
Intézet rektora nyitó előadásá-
ban a program mottójáról 
– „A remény zarándokai” – 
elmélkedve úgy fogalmazott: 
korunk emberének mindennél 
nagyobb szüksége van a re-
ményre, aminek egyedüli forrá-
sa Jézus Krisztus.

A nyitó szentmise előtt az 
egészségügyi okokból távol 
maradó Kerényi Lajos atya 
videoüzenetét tették közzé, 
melyben az 1982 óta megrende-
zett találkozók erejéről, erőteré-
ről beszélt, s a tőle megszokott 
módon buzdította a fiatalokat 
Krisztus követésére.

Ternyák Csaba egri érsek 
szentbeszédében az ószövetségi 
olvasmány József-történetén 
keresztül szólt a remény üze-
netéről. A rabszolgának eladott 
József nem akart bosszút állni 
testvérein, próbálta értelmezni, 
mi volt Isten szándéka az ő szen-
vedéseivel. Felismerte: Isten 
célja az volt, hogy testvérei és 
családjaik életben maradjanak.

A főpásztor Ferenc pápa 
tanítását idézve úgy fogal-
mazott: hitünk szíve közepe 
a meghalt és feltámadt Jézus, 
reményünk igazi alapja, az 
örök élet hite. Ennek reményé-
ben kell élnünk, ezzel a lelkü-
lettel tehetjük magunkévá az 
első keresztények megrendítő 
fohászát, mellyel a Szentírás 
befejeződik: marana tha! – jöjj 
el, Urunk Jézus – zárta tanítását 
Ternyák érsek.

Pénteken Koós Ede plébános 
a település melletti tó vizén 
ringatózó csónakból mondta 

el tanítását a fiataloknak.  A 
keresztény lét fontos kérdéseiről 
és az ezekre adott válaszokról 
szólva kiemelte: Európa védő-
szentjének, Szent Benedeknek 
ünnepén a világ, Európa és 
hazánk jövőjéről is gondol-
kodni kell.  Délután Michele 
Gervasoni, az egri bazilika 
káplánjának tanúságtételét is 
meghallgathatták a résztvevők. 

Ezt követte a bűnbánati 
liturgia, melyet Holló Gábor a 
bazilika másik káplánja veze-
tett, majd a jelenlévőknek lehe-
tősége nyílt a szentgyónásra. 
Szép számmal éltek is e lehe-
tőséggel.

Koós Ede atya az esti szent-
misében Boldog Carlo Acutis 

szavait idézte: 
m i s z e r i nt  a z 
Eucharisztia, a 
szentmise eg y 
csodálatos autó-
sztráda, ami repít 
bennünket az 
Isten felé. A szent-
mise után az EKKE 
Színpad jóvoltából 

Molnár Ferenc: Az ibolya című 
darabját tekinthették meg a lel-
kigyakorlatozók.

Hadházi Jácinta domonkos 
nővér szombati előadásában 
elmondta: hivatástörténetében 
fontos szerepe van Egerszalók-
nak. Úgy fogalmazott: Isten 
álma rólunk megegyezik leg-
mélyebb vágyainkkal, jeleket 
ad újból és újból, hogy megmu-
tassa, mi az utunk.

Délután Földi-Kovács Andrea 
televíziós személyiség, előadó 
tanúságtételét hallgatták meg 
a jelenlévők.

Az Eucharist együttes kon-
certje után az esti szentmisét 
Dr. Racs Csaba teológiai tanár, 
egerbaktai plébános mutatta 

be. Elmondta: 25. papi jubileu-
mát ünnepelheti azon a helyen, 
ahol Isten gyermeke lett, s elő-
ször találkozott Jézus Krisz-
tussal, s itt is bérmálkozott. A 
szentmise fáklyás körmenettel 
zárult. Az esti program tánc-
házzal folytatódott, majd szent-
ségimádással ért véget.

A program utolsó előadását 
Vitális Gábor szalézi tarto-
mányfőnök tartotta, s ő mutatta 
be Egerszalók Kármelhegyi Bol-
dogasszony búcsúi szentmisé-
jét vasárnap.

Homíliájában a Szűzanyáról, 
mint minden lelki élet segítőjé-
ről beszélt. 

A szentmise végén Vízi János 
ifjúsági referens megköszönte 
az önkénteseknek és valameny-
nyi segítőnek a munkát, vala-
mint az egri érseknek a prog-
ram támogatását. A főpásztor 
üzenetét tolmácsolva meghir-
dette a 2026-os szalóki talál-
kozót, melyet július 16. és 19. 
között tartanak.

Balogh Ferenc
Bérczessy András

Az idén is nagy érdeklődés kísérte a szalóki találkozót és 
lelkigyakorlatot  FOTÓ: BALOGH FERENC

Jegyzet

Ha elolvassák ezt a jegyzetet, és 
kedvük támad Ady Endre versét 
meghallgatni Latinovits Zoltán 

előadásában, nem fogják megbánni a rá-
fordított időt. 

A gondolat onnan jött, hogy az elmúlt 
hetekben sokat töprengtem az imádságnak 
azon a formáján, amit a misztikusok szem-
lélődésnek neveznek. A szemlélődés az Úr-
ral való egyesülés lelki síkon.

Loyolai Szent Ignác és Avilai Nagy Szent 
Teréz a szemlélődés két legnagyobb taní-
tómestere. Abban a kérdésben azonban, 
hogy mit tegyünk az Úrral való egyesülés 
pillanatában, mégis különböző irányt mu-
tatnak. Ignác azt mondja, ha létrejön az 
Úrral az imádságban való egyesülés, ne 
hagyjuk abba, és ne akarjunk semmit csi-
nálni. Állítsuk meg az időt, az órát. Akkor 
jó, ha ott vagy valahol szívvel-lélekkel, és 
ott van a tested is, a lelked is – mondja Ig-
nác. Ne sürgessük az időt, ne zárjuk le, ne 
akarjunk azonnal következtetéseket levon-
ni, megállapításokat tenni, hanem enged-
jük, hogy ez az állapot addig tartson amíg 
tart. Éljük minél tovább az Úrral való egye-
sülés ilyen lelkiállapotát, mert ez igen ritka. 

Ugyanezzel kapcsolatban Avilai Te-
réz mást emel ki: „Egyeseknek ügyel-
ni kell arra, hogy ha ilyen érzésük támad-

na, mondják meg a főnöknőnek, és fordul-
janak kifelé, amennyire lehetséges.” A fő-
nöknő figyeljen rá, hogy ne töltsenek any-
nyi órát az imádságban. Vannak olyanok, 
akik hosszú órákat képesek az Úrral való 
lelki egyesülésben tölteni. Befelé fordul-
va. És mindarról, amit gondolnak, azt hi-
szik, látják is, és ez nagyon veszélyes do-
log. Ezekről mondja Teréz, hogy csak rö-

vid időt legyenek ebben az állapotban, sőt 
meghagyja az apátnőnek, hogy az ilyen 
leányokat ne engedje hosszan befelé for-
dulva imádkozni, önmaguktól menekülni.

Mi lehet ennek a két nagy szemlélődőnek 
imádságában a különbség, amiből ez az el-
térés fakad? Az Úrral való egyesülés, mind-
kettőjük elmondásában, a lélek találkozá-
sa Istennel. Miért biztat mégis egyikük mi-
nél bensőségesebb és hosszabb együttlétre, 
és miért óv ugyanettől a másik? Megfejteni 
nem tudom én sem, talán csak a megközelí-
tésben segíthetek és segít Ady Endre is.

Ignác nézete szerint a találkozáshoz két 
konkrét személy kell, akik mindketten meg-
tartják saját azonosságukat, mert csak ab-

ban az esetben beszélhetünk találkozás-
ról, ha mind a kettő valós a másik számára. 
Teréz pedig azt mondja, hogy az Isten és 
ember találkozásának van egy olyan szeg-
mense, amiben az egyik megsemmisül. Et-
től a megsemmisülés-vágytól azonban óvja 
leányait, hiszen nekik is szükségük van 
tényleges karakterükre, hogy a szerzetes-
közösségi élet, az imádságon innen is kéz-

zelfogható 
valóság ma-
radjon. 

Amikor te-
hát a szem-

lélődő imádságban az Úrhoz menekülünk, 
a cél nem a beleolvadás és megsemmisü-
lés, hanem jellemünk alakítása, létünk és 
személyiségünk megszilárdítása. Erről szól 
a mondat is, amit Ady Endre oly kifejező-
en és találóan ír le: „Imádkozni is tudtunk 
néha, / De mindenképp Istené voltunk.” 
Az emberlét bizonytalanságában vonzó 
és megerősítő az a tudat, hogy Istené va-
gyunk. Ady Endre már csak gyermekkori 
emlékeire utalhat vissza szomorkásan, mi 
azonban most vagyunk a megmenekülés 
útján. Az Úrhoz menekülünk, aki az imád-
ságban átkarol, és hosszabb-rövidebb ide-
ig magánál tart bennünket. 

Juhász Ferenc

Menekülés az Úrhoz

Dr. Pajtókné Dr. Tari Ilona, az egyetem rektora adta át a diplomákat

Ternyák Csaba érsek az egri bazilikában celebrál ünnepi 
szentmisét augusztus 20-án 10 órakor, amelyre szeretettel 
várják a híveket.

Diplomaosztó az Egri 
Hittudományi Főiskolán

Oklevélátadás
az Egyetemen

Szent István napi 
érseki szentmise

A főpásztor megköszönte a szervezők és Kerényi 
atya munkáját

Egerszalókon gyűltek össze 
a remény zarándokai
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HIVATÁSTISZTÁZÓ 
LELKIGYAKORLAT
AZ EGRI SZEMINÁRIUM ebben 
az évben is várja hivatástisztázó 
lelkigyakorlatra azokat a fiúkat, 
akik érdeklődnek a papi hivatás 
iránt. Az esemény az Egri Érseki 
Papnevelő Intézetben (Foglár u. 
6.) kerül megrendezésre, 2025. 
augusztus 10-13. között. A közép-
iskolás korú, vagy annál idősebb 
fiatalokat várják. Az alsó korhatár 
14 év. Jelentkezni a spirituálisnál 
lehet: loczitamas76@gmail.com. 
Minden érdeklődőt szeretettel 
várnak a Szeminárium vezetői és 
kispapjai.

EGYHÁZI KÖNYVTÁRAK 
KONFERENCIÁJA EGERBEN
SZAKMAI és személyiségfejlő-
dés az élethosszig tartó tanulás 
jegyében címmel Egerben 
tartotta éves konferenciáját az 
Egyházi Könyvtárak Egyesülése 
2025. július 7-9. között.  A részt-
vevőket Dr. Pajtókné Dr. Tari 
Ilona, az Eszterházy Károly Kato-
likus Egyetem rektora a könyvtá-
rakról szólva büszkeségét fejezte 
ki, hogy a Hittudományi Főiskola 
Könyvtára, a Tittel Pál Könyvtár, 
valamint az Főegyházmegyei 
Könyvtár egymást kiegészítve, 
jó munkakapcsolatban szolgálják 
az olvasók igényeit. Beszéde 
végén a rektor együttműködési 
megállapodást írt alá Bálint 
Ágnessel, az Egyházi Könyvtárak 
Egyesülésének elnökével, mely-
nek értelmében az Egyesülés 
Hírlevele elérhetővé válik a 
Tittel Pál Könyvtár platformján. 
A három napos konferencián 
számos témában hallhattak elő-
adást a résztvevők.

A KATOLIKUS KARITÁSZ 
SEGÍT A VIHARKÁROK 
KÁROSULTJAINAK
A JÚLIUS második hetében 
végigsöprő rendkívüli erejű vihar 
jelentős károkat okozott hazánk-
ban. A Magyar Katolikus Karitász 
helyi és országos munkatársai 
a vihar sújtotta településeken, 
különösen az Egri Főegyház-
megye területén, többek között 
Tiszakeszin és Tiszatarjánban 
végeztek kárfelméréseket. A 
Karitász építőanyagok biztosítá-
sával a települési önkormányza-
tokkal szorosan együttműködve 
segített a lakóépületek hely-
reállításában. A károk között 
leggyakrabban a tetők, meny-
nyezetek megrongálódása, 
beázások, nyílászáró-sérülések 
szerepeltek. 

Hírek

Egyházmegyei Hírek
Kiadja az Egri Főegyházmegye

3300 Eger, Széchenyi u. 1.
Szerkeszti a szerkesztőbizottság
Felelős szerkesztő: Homa János

Honlap: 
www.eger.egyhazmegye.hu

e-mail: info@eger.egyhazmegye.hu

                   A
közreműködésével.

Kedvezményes előfizetés:
06-46/998-800

Nyomdai munkák:
Virtuóz Kiadó és Nyomdaipari Kft.

REMÉNYIK SÁNDOR

Augusztus, 
nyárutó
Augusztus, nyárutó…
A Göncöl tengelye,
Mint roppant égi óramutató,
Némán, merőn mutat már ősz fele.
Kigyúlt hajók
Suhannak át az égbolt tengerén,

Némán, szorongó szívvel nézem én.
Ott fenn egy fagyos, zuzmarás ajak
A forró csillagokra rálehel, –
S hullnak, mint itt lenn a falevelek.
A csillagok hamarabb kezdik el…
Mi jön? Mi megy?
Mi hull le még?
Nem volt a csillaghullásból elég?

Kigyúlt hajók
Suhannak át az égbolt tengerén,
Jelek, csodák…
Némán, szorongó szívvel nézem én.
Egy új teremtés reggele előtt.
Ez tán az Isten vajúdó, szent láza
És itt lenn nincs, aki megmagyarázza 

Reményik Sándor (1890 – 1941) 
költő, a két világháború közötti 
erdélyi magyar líra kiemelkedő alakja.

A hónap verse
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LÁTOGATÁS A MÁRIAVÖLGYI VOLT PÁLOS KEGYHELYEN

Csepellényi nyomában 
A Csepellényi György boldoggá 
avatása kapcsán létrejött tör-
ténész bizottság tagjai, Benei 
Bernadett, Bojtos Anita és 
Urbán Márta, Czapkó Mihály 
posztulátor vezetésével fel-
keresték Csepellényi életének 
egyik legfontosabb állomását 
a felvidéki máriavölgyi volt 
pálos templomot és kolos-
tort. Máriavölgy, vagy ahogy 
a pozsonyiak ma is nevezik 
Mariathal (szlovákul Marianka) 
néhány kilométerre fekszik 
Pozsonytól. Története ezeréves 
hagyományra nyúlik vissza.

A legenda szerint élt a kör-
nyéken egy jámbor asszony, 
akinek férje hírhedt gonosz-
tevő volt, s rettegésben tartotta 
a vidék lakóit. Az asszony egy 
torzszülött gyermeket hozott 
a világra. Isten büntetésének 
tartotta, úgy gondolta, gyilkos, 
rabló férje miatt érte őket a csa-
pás. Nem keseredett el, hanem 
még nagyobb hittel imádkozott 
Istenhez, Szűz Mária közbenjá-
rását kérve. Egyszer álmában 
megjelent neki a Szűzanya, és 
azt tanácsolta, hogy menjen el 
a közeli erdőbe, s ott az egyik fa 
tövénél csörgedező patakban 
mossa meg a gyermekét. Az 
édesanya megfogadta az uta-
sítást, s csoda történt: a torz-
szülött szép, egészséges gyer-
mekké változott, meggyógyult. 
A legenda szerint 1230 körül a 
rabló apa a forrásban meglátta 
a Szűzanya szobrát, azt kivette 
onnan, és egy kezdetleges 
kápolnát épített neki, hálából 

a gyermek gyógyulásáért. A 
csodának hamar híre ment, s 
ettől kezdve számtalan zarán-
dok kereste fel a helyet, hogy 
Szűz Mária segítségét kérjék 
betegségük, különféle gond-
jaik, bajaik orvoslása, megol-
dása érdekében.

A máriavölgyi Mária szo-
borhoz már a 13. századtól 
zarándokoltak, több csodás 

gyógyulás is köthető hozzá. 
Nagy Lajos király (1342-1382) a 
pálos rendnek adományozta a 
kegyhelyet, majd templomot és 
kolostort épített nekik. A rend 
egészen a feloszlatásig, 1786-ig 
élt ott. A kolostor a török idők-
ben, különösen a reformáció 
terjedése idején vált jelentőssé, 
hiszen távol esett a török terü-
letektől, így a generális perjel 

központjává vált. A templomot 
1380-ban Szűz Mária születésé-
nek tiszteletére szentelték fel. A 
17. század elején barokk stílus-
ban átalakították, a kolostort 
pedig bővítették. Hét oltára 
közül öt 1715 és 1735 között  
barokk stílusban, két neogó-
tikus oltára pedig 1877-ban 
készült.

Esterházy Imre pálos szer-
zetes, később esztergomi érsek 
tervei alapján 1736-ban készült 
el az új főoltár a régi helyén, 
amelyen a kegyszobor aranysu-
garú, ezüst csillagba foglalva 
emelkedik ki a szent kútból, 
ahol a legenda szerint egykor 
megtalálták. Az ülő Boldogasz-
szony ölében, a bal térdén az 
áldást osztó gyermek Jézus, 
Mária jobb kezében az ország-
alma látható. Az öltözetén lévő 
Jézus- és Mária-monogram 
alatt a három lángnyelven a 
Salve Regina népszerű Mária-
antifóna befejező fohászai 
olvashatók: Ó irgalmas, ó 
kegyes, ó édes Szűz Mária.

Látogatásunk során imád-
koztunk, és szentmisén vet-
tünk részt azon a helyen, ahol 
Csepellényi György is nagyon 
sokat imádkozott, és életének 
fontos éveit töltötte. A temp-
lomtól nem messze található a 
csodaforrás, amely fölé Szent 
kút-kápolnát emeltek 1696-ban. 
Előtte két remete, Szent Antal és 
Szent Pál szobra áll. A kegyhe-
lyet ma a Getszemáni Engesz-
telő Testvérek szerzetesrend 
gondozza. Urbán Márta

A történész bizottság tagjai: Benei Bernadett, Bojtos Anita és Urbán  
Márta, valamint Czapkó Mihály posztulátor

A hit fontos része életünknek
Egy éve, a tavalyi augusztusi 
tanévnyitó értekezleten vehette 
át a Szent Gellért-díj arany foko-
zatát Ternyák Csaba érsektől 
Horváthová Éva a sátoraljaújhe-
lyi Szent István Katolikus Techni-
kum és Gimnázium matematika 
szakos tanára, aki megőrizve 
szlovák állampolgárságát, 
Sátoraljaújhelyen él és dolgozik. 
Munkáját lelkiismeretes, nagy 
szakmai hozzáértéssel végzi. 
A diákokat nem csak oktatja, 
hanem neveli is személyes 
példamutatásával a katolikus 
értékrendre. A 2025-2026-os tan-
évnyitó közeledtével az ő gondo-
latait osztjuk meg cikkünkben. 

– 1985-ben érettségiztem 
a felvidéki Királyhelmeci 
Gimnáziumban – mondta 
Horváthová Éva. – 58 éves 
vagyok. Olyan tanáraim vol-
tak, akik személyiségükkel 
is neveltek. Belém ivódott a 
szakma iránti alázat, szere-
tet, és a szakmai munka iránti 
igényesség, kötelességtudat. 
A mai napig e példák alapján 
élem a hivatásomat. 1990-
ben a Kassai Safárik Egyetem 
Természettudományi Karán 
matematika-fizika szakos 
tanári oklevelet szereztem. A 
nagykaposi Gimnáziumban 
osztályfőnök lettem, és négy 

évig tanítottam matematikát, 
fizikát és programozást.

– 1994-től a sátoraljaújhelyi 
Kossuth Lajos Gimnázium és 

Szakközépiskola szlovák cél-
nyelvű idegenforgalmi osztá-
lyaiban tanítottam. 2013-tól a 
Szent István Katolikus Techni-

kum és Gimnázium, oktatója 
vagyok. Matematikát tanítok 
gimnáziumi és technikumi 
osztályokban. Több mint öt 
éve együtt szolgálok a piarista 
atyákkal a Piarista Tanodá-
ban. Missziónk egyik fő célja 
Kalazanci Szent József szán-
dékát beteljesítve a legszegé-
nyebbeknek is elvigyük Jézus 
örömhírét. A férjemmel 32 éve 
élünk szentségi házasságban. 
Két fiúgyermekkel ajándéko-
zott meg bennünket a jó Isten. 
A hit fontos része az életünk-
nek, mely számos örömön és 
nehézségen átvezetett minket. 

Homa János

Június 22-én Ternyák Csaba 
egri érsek felszentelte Sajó-
szentpéter új templomát, és 
megáldotta a templom mellett 
lévő új közösségi házat.

A szentmise kezdetén a 
főpásztor elmondta, nagy öröm-
mel készült arra, hogy felszen-
telje a régi kis kápolna helyén 
épült templomot. Hangsúlyozta: 
„nagy ünnep a mai, hiszen a 
fiatalok részesülnek a bérmá-
lás szentségében, akiknek fel-
készítését az évek óta súlyos 
betegséggel küzdő Takács Ala-
jos plébános kezdte, s Tran Si 
Nghi Ferenc atya fejezte be, aki 
a lelkipásztori munkában is 

közreműködött. Ő az építkezés 
idején is sokat segített, Takács 
Gábor diakónussal együtt. Az 
elhunyt Lojzi atya már a meny-

nyei seregekkel együtt kap-
csolódhat be a mai liturgiába. 
Legyen köszönet neki a közel 
két évtizedes sajószentpéteri 

szolgálatáért.” Az új templom 
falait meghintette szenteltvízzel 
az érsek, aki szentbeszédében 
úgy fogalmazott:  „Istennek épí-
tettük ezt a templomot és azért 
imádkozunk, hogy ez a ház 
valóban az Ő otthona legyen 
az emberek között.”

A szentbeszéd után Ternyák 
Csaba egri érsek megkente 
szent olajjal az épület falait, 
meggyújtották az oltáron a 
gyertyákat. Ezt követően az 
érsek kiszolgáltatta a 11 fiatal-
nak a bérmálás szentségét, a 
szentmise végén pedig bemu-
tatta a híveknek Lipcsák János 
atyát, az új plébánost. B. A.

Az idén is nagyon sok katoli-
kus iskolás diák vehetett részt 
nyári táborokban a Magyar 
Kormány és a főegyházmegye 
segítségével. Barta Gábor, az 
Egri Főegyházmegye pályá-
zati referense elmondta, hogy 
a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt. támogatásából szervezett 
„hittanos táborok” elsősorban 
a közösségépítést, az emberi 
kapcsolatok elmélyítését szol-
gálják. Itt a vallási tartalmak 
mellett fontos tényező a sport 
és a vidámság. 2025-ben a 
táborok jelmondata a Szentév 
jelmondata volt: „A remény 
zarándokai”. 

Jónéhány iskolában valósí-
tottak meg Erzsébet-táborokat. 
Sok diák jut el Zánkára, vagy 
Fonyódra, a Balaton partjára. 

A Határtalanul! című prog-
ram tanulmányi kirándulása-
inak köszönhetően a tanulók 
közelről megismerhették a 
Magyarország határain kívül 
élő magyarságot. 

A támogató mellett – termé-
szetesen – köszönet illet min-
den pedagógust, akik a gyere-
keket elkísérték.

„Sugározzék Isten szeretete az egész városra!”

Nyári táborok

Horváthová Éva a kassai egyetemen szerzett tanári diplomát

Sajószentpéteri templom belső  FOTÓ: SZENT ISTVÁN TELEVÍZIÓ

Július elsején az új templomba ravatalozták fel a templomépítő Takács Alajos plébánost, érseki tanácsost, címzetes kanonokot, akinek lelkiüdvéért  
a főpásztor mutatott be szentmisét. Az elhunyt plébánost innen kísérték szülőfaluja, Dobódél temetőjébe.


